Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения г. Камышлов

22.09.2020 № 7

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:

Клюев Д.В. -  начальник ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа».

Акулов А.Ю. - член общественной палаты Камышловского городского
округа.

Повестка заседания:

1. О ограничении движения грузового и специального транспорта по ул.
Советская от ул. Рабочая до ул. Боровая, г. Камышлов (Захаров А.М.).

2. О обустройстве «островка безопасности» на остановочном комплексе
по адресу: г. Камышлов, ул. Северная, 2а (10 магазин, нечетная сторона)
(Захаров А.М.).

3. О создании парковки общего пользования по адресу: г. Камышлов, ул.
К. Маркса, 53 (Скубко Э.В.).

Слушали:

Бессонова Е.А., Захарова А.М., Скубко Э.В., Клюева Д.В.

Решение:

По первому вопросу:

1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»

1

предоставить локальный сметный расчет на спил деревьев и ремонт
автомобильной дороги по ул. Боровая от ул. Куйбышева до ул. Советская, г.
Камыш лов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 05.10.2020.

По второму вопросу:

2.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет на перенос и обустройство
остановочного комплекса по адресу: г. Камышлов, ул. Северная, 1а (10
магазин, нечетная сторона) в соответствии с действующим
законодательством.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.10.2020.

2.2. Рекомендовать администрации Камышловского городского
округа осуществить перенос остановочного комплекса по адресу: г.
Камышлов, ул. Северная, 1а (10 магазин, нечетная сторона) в соответствии
с локальным сметным расчетом.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: 2021 год.

По третьему вопросу:

3. Согласовать проект организации парковки общего пользования по
адресу: г. Камышлов, ул. К. Маркса, 53, в соответствии с проектом и
действующим законодательством (установка знаков и содержание
парковочных мест осуществляется, в соответствии с соглашением о
закреплении территории с администрацией Камышловского городского
округа, заявителем).

По четвертому вопросу:

4.1. Администрации Камышловского городского округа при наличии в
2021 году достаточных финансовых средств в бюджете Камышловского
городского округа рассмотреть возможность обустройства пешеходного
перехода по ул. Фарфористов (Дом творчества), г. Камышлов, регулируемым
светофором (ручное включение пешеходной фазы).

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: 2021 год.

4.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»

2

предоставить локальный сметный расчет на установку дорожных знаков 3.28
- «Стоянка запрещена», 8.5.4 «Время действия» 23.00 -  05.00 по ул. К.
Маркса, от ул. Ленина до Стадиона (с лева, справа), г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 10.10.2020.

4.3. Администрации Камышловского городского округа в целях
обеспечения безопасности дорожного движения на участке дороги по ул. К.
Маркса от ул. Маяковского до ул. Ленина в месте проведения долгосрочных
ремонтных работ разработать проект организации дорожного движения в
рамках Федерального закона от 29.12.2017 №443-Ф3 «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные такты Российской Федерации».

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.10.2020.

4.4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа
организовать мероприятия по вырубке деревьев, кустарниковых насаждений
в треугольнике видимости (перекрестках дорог в одном уровне) в
соответствии с требованиями п.7, п. 7.1 ГОСТ Р 50597-2017 затрудняющие
обзор участникам дорожного движения, в первую очередь на перекрестках
ул. Энгельса - ул. Ленинградская, ул. Энгельса - ул. М. Горького, ул.
Куйбышева - ул. Гагарина, ул. М. Горького - ул. Комсомольская, ул.
Куйбышева - ул. Рабочая, ул. Р. Люксембург - ул. Энгельса, ул. Московская -
ул. Карла Маркса, ул. Куйбышева - ул. Механизаторов, ул. Куйбышева - ул.
Боровая.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.10.2020.

3